ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /UBND-NNMT                    Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

  V/v tăng cường công tác quản

lý tài nguyên nước trên địa

bàn tỉnh

                                                       Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 74/BC-

SNNMT ngày 23/8/2025 về việc báo cáo kết quả kiểm tra việc chấp hành các

quy định về tài nguyên nước của các tổ chức trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm

2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Yêu cầu, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị (đã nêu tại kết quả kiểm tra)

khẩn trương khắc phục những tồn tại và nghiêm túc tổ chức thực hiện đúng, đầy

đủ các quy định pháp luật về tài nguyên nước; chủ động xử lý các trường hợp vi

phạm theo quy định pháp luật hiện hành.

- Tiếp tục nâng cao chức năng quản lý Nhà nước trên lĩnh vực tài nguyên

nước; chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các ngành chức năng và địa phương tăng

cường công tác kiểm tra nhằm phát hiện, có biện pháp ngăn chặn kịp thời và xử

lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm trong lĩnh vực tài nguyên nước trên

địa bàn tỉnh theo quy định pháp luật.

2. Giao UBND các xã, phường tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm

tra, yêu cầu các tổ chức hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn nghiêm túc

thực hiện các quy định của pháp luật về tài nguyên nước; thực hiện công tác

giám sát việc khai thác, sử dụng tài nguyên nước theo quy định pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: CT, TC;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, N1, 4, 7.

                             KT. CHỦ TỊCH

                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                     Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T16:41:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Thanh Hùng<hungtt@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T13:32:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Xuân Vĩnh<vinhnx@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T17:50:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T18:56:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T18:56:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T18:56:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T18:57:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!